
FOR SØNDRE LAND
MENIGHETSBLADET

påsken 2023
NR. 1, ÅRG. 84



2 Menighetsbladet for Søndre Land  |  PÅSKEN  2023  

Kirkekontoret,  
Rådhuset (3.etg), 2860 Hov
Tlf: 902 77 164
Kontortid: Man.–tors. kl. 10–14. 
  
Menighetssekretær Berit Evensen.  
E-post: post.sondre-land@kirken.no 
 
Sokneprest Vivian Fleischer Nyborg. 
Tlf: 958 16 279. E-post: vn358@kirken.
no.
Sokneprest Øystein Wang,  
tlf: 95 27 94 98. E-post: ow896@kirken.
no

Kirkeverge Hilde Myklebust Lunde 
970 27 978 
E-post:  hl548@kirken.no

 

Kantor  Svetlana Starcheusova:  
Tlf: 47848689
Gerd Myklebust Wang, (deltidsstilling) 
 tlf: 41809893. gerd@wango.no

Kirketjenere i Fluberg,Landåsbygda, Skute, 
Enger og Hov
Øistein Sveum, tlf: 920 28  711. 
Kenneth Bekkelien tlf: 909 98 147. 
Treffes hverdager kl 09-14.
Fellesrådsleder: Lars Holst. 
Fluberg og Søndre Land menighetsråd:
Elsa Karin Brenden, leder.
Skute menighetsråd:Lars Holst, leder.

Redaksjonskomité:
Steinar Barstad 
Mikal Myrland 
Runa Bjone 
Øyvind Sporild 
Vivian Fleischer Nyborg
Øystein Wang (redaktør)

Forsidebilde: Fluerg kirke 1703. 
Har nå stått i 320 år! 
Foto: Øystein Wang
  
Stoff til neste nummer må være levert 
innen  15. mai   2023.
Menighetsbladet er miljøvennlig trykket hos 
Merkur Trykkeri, Oslo

«Å salige stund uten like» er en av de fineste påskesalmene 
jeg vet om. «Marias lovsang» kalles den også. Den formidler 
den underlige og stillferdige gleden Maria måtte føle da 
hun møtte Jesus igjen ved den tomme graven. 

 
Fordi Johan Halmrast som har skrevet teksten 
til salmen, har sine røtter her fra Halmrast gård 
her i Søndre Land, føler vi et spesielt eierfor-
hold til denne salmen som synges over hele landet. 
Salmen står i kontrast til livet hans, slik det skulle bli. 
Johan bodde på et lite kvistværelse i Oslo, i Kristiania, 
de siste årene av sitt liv. Han ble syk av tuberkulose og 
døde i 1912, fattig og ensom bare 46 år gammel. Få var til 
stede i begravelsen hans. Bare faren hans, broren hans, 
og fire offiserer fra Frelsesarmeen. Gravstedet skulle 
bli glemt i mange år. Papirer og manuskripter som han 
hadde etterlatt, ble brent i frykt for tuberkolose-smitte.  
Til tross for at livet ikke alltid var lett, skrev Halmrast denne 
perlen av en  påskensalme: ”Å, salige stund uten like – Han 
lever, han lever ennu”. Det er en sang som det lyser håp og 

glede fra, og som for-
midler et levende møte 
med den oppstandne Jesus.  

Den graven Maria kom 
til lå i en hage, fortel-
ler Johannesevangeliet. 
I nærheten av stedet der 
Jesus ble korsfestet, lå 
det en hage, med bare en 
grav, som Jesus ble lagt i. 
 Det er ikke tilfeldig at 
Johannesevangeliet snak-
ker om en hage og en 
gartner. Maria trodde først 
at Jesus var gartneren. 

Ved å beskrive denne hagen, er det tydelig at for-
tellingen knytter en forbindelseslinje fra denne opp-
standelsenshagen tilbake til Edens hage og skapels-
beretningen i kapittel 2 i 1. Mosebok.  «Adam, hvor 
er du», ropte Gud i Edens hage. «Maria», sa Jesus i 
oppstandelsens hage, og hun gjenkjente hans stemme. 
Påskedagens hendelser forandrer alt for hele menneskeheten. 
Ja, hele skaperverket ble fornyet når Jesus sto opp fra de døde.  
Vi befinner oss igjen i paradiset, der det er bare glede og håp, 
og der det ikke lenger er behov for noen blomster på graven 
– Den tomme grav gir oss håpet om den nye dag. Fra korset 
springer det nå ut blomster, farger og nytt liv! 

Øystein Wang 

Påsken gjenoppretter paradiset
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Velkommen til gudstjenester i påsken
I mange år har kirken i Søndre Land startet påskefeirin-
gen  onsdag før palmesøndag i Hov kirke. Her lytter vi til 
våre flotte kor, korps og solister. Vi synger påskesanger 
og øver oss til påskefeiringen.  
(Se egen annonse nedenfor) 

PALMESØNDAG i Landåsbygda kirke kl 11 
blir det gudstjeneste, med etterfølgende arrangement

SKJÆRTORSDAG kl 17 og 19. 
Vi starter med nattverdsgudstjeneste på Hovlitunet kl.17. 
(Trevatna) for beboere på Hovlitunet og også de som bor 
i Hovlihagen. Samlingen er åpen for alle som vil ta en tur 
innom.

Skjærtorsdag kl.19 er det Skjærtorsdagsgudstjeneste i 
Hov kirke. Etter gudstjenesten serveres det kveldsmat i 
kirka.

LANGFREDAG. kl 19 
PASJONSKVELD I FLUBERG KIRKE  
Vi leser Jesu lidelseshistorie, synger og lytter til medita-
tiv  pasjonsmusikk ved kantor og solister.

1. PÅSKEDAG Kl 11  
HØYTIDSGUDSTJENESTE I HOV KIRKE  
Korgruppe fra kirkekoret deltar 

2. PÅSKEDAG KL 17. I SKUTE KIRKE 
Påskegudstjeneste.  
Korgruppe fra kirkekoret deltar

Konfirmanter bringer håp 
Sammen med konfirmanter over hele 

landet, gjør konfirmanter i Søndre Land 
seg klare for innsamling til Kirkens Nød-
hjelps årlige fasteaksjon. Ettermiddagen 
tirsdag 28. mars, vil de gå fra dør til dør 
for å samle inn penger til fasteaksjonen.

Innsamlingsaksjonen gir Kirkens 
Nødhjelp mulighet til å redde liv i akutte 
kriser. I fjor samlet våre konfirmanter inn 
flere tusen kroner til KNs arbeid blant de 
krigsrammede i Ukraina. Årets aksjon 
har tittelen «Håp i en dråpe vann». Vann 
gir håp og positive ringvirkninger for en-
keltmennesker og lokalsamfunn. Med en 
brønn på landsbygda i Tanzania får jenter 
som daglig går store avstander for å hente 
vann til familien sin, mulighet til å bruke 
tiden på skole og få utdanning. Tilgang 
til rent vann fører til færre vannbårne 
sykdommer, og gir bedre helse. Smarte 
dryppsystemer gir bønder i Tanzania og 
Malawi mulighet til å tredoble inntektene 
sine, og dermed stå bedre rustet mot kli-
maendringer.
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«VI MÅ HØLDE ØSS I FORM - BÅDE FYSISK OG SOSIALT»

Det er moro at vi får det tel, sier Thorleif Nereng. Han leder 
den nye pensjonistforeninga i Søndre Land som allerede 
har fått 80 medlemmer.

«Dom veit itte å det vil si»
-Det er godt å vara pensjonist i Norge. Vi har det bra – om 

vi klagar litt. Men det er somme som kan træle. Minstepen-
sjonister som slit med økonomi, eller gamle som slit med sjuk-
dom og funksjonstap. -Jeg hørte sjefen for NHO for litt sea si 
at det itte er dyrt å leva i Norge. Det irriterte meg. Slike folk 
veit itte å det handler om å ha lite penger

Sterk og stødig
Thorleif Nereng er 75 år. Helt fra 1978 til for halvannet år 
siden var han leder i Fluberg Skiklubb og hadde ulike verv 
og oppgaver innenfor idretten.

-Nå går jeg mer tur. I dag gikk jeg tur med 4 andre i ei lokal 
turgruppe – og vi drakk kaffe på Bjørnen etterpå. 5-6 dager i 
uka gjør susen. En må holde seg i form både fysisk og sosialt.

-Kommunen startet også ei gruppe i Odnes som kalles 
«Sterk og stødig». Den har vi nå tatt over sjølve. Vi er 8-9 godt 
voksne som møtes på skolen. Vi er slitne etterpå, men føler oss 
vel.

Hvorfor Pensjonistforbundet
Thorleif har vært med i Eldrerådet i kommunen i snart 8 

år, der han er nestleder.
- Jeg har lenge brent for å få etablert pensjonistforeninga 

her i Søndre Land på nytt. Og nå ser du – medlemmene 
strømmer til, og vi har allerede hatt flere åpne møter. Vi er 
blitt en gjeng som samarbeider godt sammen. Det er moro å 
få det til.

-Først og fremst skal vi ha ei forening der vi pensjonister 
kan komme sammen og ha det koselig – prate og ha det all 

right med kaffe og kringle. I tillegg driver vi med litt opplys-
ning, har noen små foredrag og litt underholdning. 

-Nå synger vi og. Med det nebbet vi har. Sang og musikk 
er viktig. Det så vi med dette Demenskoret vi fulgte på tv. 
Pensjonistforbundet har laga ei helt ny sangbok vi bruker. På 
forrige møte var det sangere fra Bergegarda Mannskor som 
deltok og ledet allsangen.

-Ellers vil vi engasjere oss i saker som berører eldres interes-
ser både lokalt og sentralt. I august planlegger vi blant annet 
et arrangement hvor vi vil utfordre lokalpolitikerne før kom-
munevalget på spørsmål som er spesielt viktige for eldre i vår 
egen kommune.

Dette valgmøtet er planlagt 22.august. Før det blir det 
åpne møter på Hovlitunet, først 9.mai med Håvard Narum 
og deretter 13.juni med ordfører Anne Hagenborg. Til høs-
ten legges møtene til tredje tirsdag i måneden, sier Thorleif 
Nereng, og ber folk allerede legge det i kalenderen.

Eldreomsorgen i Søndre Land
-Det er blitt fint her på Hovlitunet. Jeg hørte mye negativt 

om dette under bygginga, men nå når bygget står her – er det 
blitt kjempebra. Og staten har jo betalt en stor del av regninga. 
Men nå har de ikke mer penger i Husbanken til dette, for 
kommuner som ikke har planlagt i tide. Det var framsynt og 
godt at Søndre Land kommune var våken og fikk gjort dette 
før Husbankkassa gikk tom.

-Nå er det hjemmetjenestene det mangler litt på. Der er det 
fortsatt mye som må gjøres. Jeg håper kommuneøkonomien 
gir rom for å bygge ut hjemmetjenestetilbudet i årene som 
kommer, slik at pårørende klarer å stå i det uten å slite seg ut.

Bror min 
Thorleif Nereng har i mange år også bidratt til lokal distri-
busjonen av Menighetsbladet. 
-Det har vi vært flere sammen om. Steinar, broren min var 
også med på det. Han gikk forresten bort for kort tid siden. 
Det gjør jo at en tenkjer ……

Hva tenkjer du da?
-Ja, at jeg kan være den neste. Og at det er godt så lenge vi 

er med – det er det jeg synes. Da må vi være glade for det vi 
får tel. Livet er slik.

Bror din – savner du ham? 
-Jeg har alltid vært tett på ham. Han har vært en bauta, 

som jeg har kunnet spørre om ting – han hadde greie på mye. 
Han var storebror og rådgiver for meg.

Trofasthet
I nesten 40 år var Thorleif trofast i arbeid på en møbelfa-

brikk på Gjøvik, blant annet som arbeidsformann.  
-Men jeg fikk kreft tidlig i 50-årsalderen. Etter cellegiftbe-
handling arbeidet jeg en del år halvtid, men måtte gi meg på 
grunn av ettervirkninger og fatigue. Derfor ble jeg også tidlig 
pensjonist. 
Trofast har du også holdt sammen med Grethe Solveig, som 
også sitter i styret for Pensjonistforeninga 
-Ja, vi har holdt i hopes i mange år. Vi var unge da vi giftet 
oss og har rukket å fylle 55 års bryllupsdag. Jeg tror fortsatt 
det er lurt å gifte seg ung. Vi kjenner hverandre godt, og kan 
samarbeide om det meste i livet. 

Steinar Barstad 
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Se hvem som har flyttet inn i Fluberg og Hov kirke!

På nyåret flyttet Gloria, Olav, Benjamin, Daniel, Ruth og 
Lukas inn i Fluberg kirke. I Hov kirke har Bjørnis flyttet inn. 
Bjørnis ønsker seg flere venner, både i Hov, Enger, Skute og 

Landsåbygda kirke.

Vi er for tiden i gang med å opp-
gradere lekekrokene i kirkene våre, 
blant annet med bøker og tegnesaker. 
I den anledning ønsker vi oss en gjeng 
med kirkebamser i hver kirke. Under 
kirkelige handlinger kan de barna som 
ønsker det sitte sammen med en bamse 
i lekekroken, eller i kirkebenken. Noen 
ganger kan det også hende at en kirke-
bamse kan være god å holde i om man 
er lei seg. For barna vil det også være 
fint å kunne hilse på bamsene når de er 
i kirken, for bamser er også glade for 
venner.

Da Vivian prest «etterlyste» kir-
kebamser ble hun raskt kontaktet av 
Merethe Gundersen, en kreativ dame 
bosatt på Stiklestad. Hun syntes ideen 
var så god, og ønsket å gi en egenpro-
dusert bamse til Kirken i Søndre Land. 
Noen uker senere mottok vi en stor 
pakke med to bamser. Merethe syntes 
ikke bamsen kunne reise alene, så hun 
sydde en til. Slik kom Gloria og Olav til 

Søndre Land. Vivian tok med seg Benjamin etter en handle-
tur på Randsfjord handel, og vår unge ministrant Even har 
gitt kirken tre bamser, David, Ruth og Lukas. Disse seks har 
flyttet inn i Fluberg kirke. Fra brannvesenet i Søndre Land 
har vi fått Bjørnis, som foreløpig er alene i Hov kirke. 

Om du har en bamse som vil gjøre tjeneste i en av våre 
kirker blir vi veldig glad. Om du tar med deg bamsen på en 
gudstjeneste så slipper den komme alene til sitt nye hjem. 

Even (foran t.v) og noen av Fluberg-konfirmantene passer på 
bamsene i kirken.

Bjørnis har flyttet inn  
i Hov kirke.

Kan du få øye på Bjørnis i bildet nedenfor?  
Han ble med på en øvelse i Søndre Land barnegospel.
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TRO OG LIV – KIRKE OG SAMFUNN

SKJÆRTORSDAG
Det skulle være den store opplevelsen Skjærtorsdag - i 

Jerusalem. Fotvaskingen i St. James-kirken i den armenske 
del av gamlebyen. Og, det var så vidt jeg kom inn. Over en 
time før var kirken fullpakket, mest med skuelystne. Og i et 
VIP-område nær alterpartiet skulle gjestene sitte. Øvrighets-
personer og det diplomatiske korps.

Nå var det ikke noe galt med stemningen i en slik mid-
delalderkirke. Og denne var et syn! Fantastiske bilder og 
tepper, bønnelysene som blafret i det mørke kirkerommet og 
lukten av århundrenes røkelse som henger igjen i veggene. 
Jeg kjente roen komme til tross for mengden som sto tett 
rundt meg – inntil TV-lyskasterne brutalt brakte oss tilbake 
til dagens virkelighet og fotvaskingen skulle begynne. For, 
det store øyeblikk skulle selvsagt bringes ut over verden.

Mens Patriarken la seg på kne foran sine biskoper og vas-
ket deres føtter en for en. Ikke noen dårlig øvelse det – for 
en leder. Å vise at å lede er i virkeligheten å tjene! Men, jeg 
trakk meg tilbake – nederst i kirken, vekk fra TV-lyset. Og 
der satt han – Munken. Inne ved et sidealter. Uforstyrret av 
alt oppstusset omkring. Der hadde han skapt seg et hellig 
sted og tilbad sin Gud med en intensitet som viste at felles-
skap er noe mer enn en tilværelse blant mange mennesker. 

Fellesskap skapes av kvalitet mer enn kvantitet. Av funksjon 
mer enn produksjon. Og der satt han alene, tydelig opptatt 
av sin Gud og fikk tilbake en nærhet som TV-produksjonen 
der fremme manglet.

Det var munken jeg sammenlignet meg med da jeg senere 
på kvelden sto i mørket under oliventrærne i Getsemane-
hagen. Jeg hadde gått til nattverd sammen med hundrevis av 
andre i en kirke like ved gravkirken. Fra gudstjenesten gikk 
jeg gjennom de trange, mørke smugene, ut gjennom bymu-
ren ned Kedrondalen og inn til Getsemane. Og her i mørket 
hvor jeg knapt så hånden foran meg var jeg på en måte alene 
med Jesus, liksom jeg var det ved alterringen når jeg fikk 
brødet og vinen.

Men allsangen rundt – fra hundrevis av mennesker – min-
net meg på at fellesskapet med den ene hadde gitt meg et fel-
lesskap med de mange. Rart hvordan nattverden får innhold 

Menighetsbladet har en egen spalte der vi inviterer til å skrive egne betraktninger om kirke og samfunn, 
tro og liv. Denne gangen har vi utfordret Olav Dag Hauge, som fylte 80 år i februar. Mange husker ham som 
som kallskapellan i Søndre Land fra 1972-1978. Seinere ble han blant annet domprost i Oslo. Han har valgt 
å ta oss tilbake til åstedet for påskens hendelser, slik han opplevde det på en reise til Jerusalem.

PÅSKENS TRE 
HELLIGDAGER
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etter situasjonen. Liksom munken i St. James fikk levende 
kontakt med sin frelser – gir nattverden oss et frelsende fel-
lesskap med Gud og bærende fellesskap med alle dem som 
har fått det samme.

Skjærtorsdag. Den første av tre hellige dager. For hver dag 
vil kirken gjennom gudstjenester, konserter og andre arran-
gementer hjelpe oss til å gjenoppleve den vårløsning Jesus 
satte i gang for Gudslivet i verden! Frøet som er lagt her, slik 
at Gudslivet kan utvikle seg sammen med menneskelivet du 
lever. En gang sa Jesus til sine disipler for å forberede dem 
på det som skulle skje: «Hvis ikke hvetekornet faller i jorden 
og dør, blir det bare det ene 
korn. Men hvis det dør, 
bærer det rik frukt.»

LANGFREDAG
Det er Langfredag – i 

Jerusalem. Og jeg ser for 
meg to ansikter som satte 
seg fast i mitt sinn.

De som har vært innen-
for bymurene i Jerusalem 
denne dagen vet hvilket 
kaos jeg var midt oppe i. 
Går du Via Dolorosa – li-
delsesveien Jesus gikk med 
korset Langfredag, da går 
du som i en menneskeflod 
i vårløsningen, fylt med 
mennesker, lyder og lukter. 
Det er Pilegrimenes dag 
– og det er turistenes dag – 
og det er de kristnes dag og 
det er handelsmennenes dag. 

Tett i tett vandrer de 
lidelsesveien. Noen er nøye og stopper ved hver av stasjo-
nene som er markert langs veien. Andre er mer opptatt av å 
komme seg igjennom ruta i folkemylderet. Mens atter andre 
er mer turist enn pilegrim og lar seg lede og lokke inn i den 
ene handelsbua etter den andre. Og jeg var ute for å se. Opp-
leve. Kjenne på stemningen en Langfredag i Jerusalem. Og 
sto klemt opp til veggen ved den 5te stasjon, der tradisjonen 
sier at Simon fra Kyrène overtok korset til Jesus for å bære 
det videre.

Da møtte jeg det ene ansiktet. Brunbarket var han med 
dype furer i ansiktet. Et ansikt utsatt for vær og vind som 
utstrålte kraft og besluttsomhet. Et lite sekund møttes våre 
øyne – og jeg så det lå utmattelse i dem. Men utmattelsen ble 
på en måte holdt i sjakk av – kjærlighet og hengivelse! Og 
når øynene mine slapp ansiktet – så jeg at mannen slepte på 
et stort kors av tungt, massivt tre! Midt i folkemassen gikk 
han videre, forbi meg, opp Via Dolorosa – alene om sin tros-
handling!

Det andre ansiktet møtte meg lengre oppe. Ved den åt-
tende stasjon. Som markerer hendelsen der Jesus snur seg 
til de gråtende kvinnene som følger korsvandringen. «Jeru-

salems døtre. Gråt ikke over meg». Der ser jeg henne. Aner 
at det er noe spesielt, siden det danner seg et slags opphold 
i den ensartede strøm av mennesker. Hun kommer mot meg 
på knærne. Stopper opp like ved siden, for å samle krefter. 
Jeg ser at knærne er blodige, og ut av tørkleet som er bundet 
stramt om hodet, stikker tornene fra kransen.

Hun vender ansiktet mot meg og jeg søker etter øynene, 
men de er for slitne og hever seg ikke. De er stramt rettet 
mot gatelegemet som venter på neste kneskritt mot Golga-
tahøyden. Men jeg så smerten i ansiktet når hun beveget seg 
videre, og ønsket om å gi denne lidelsen til ham som tydelig-

vis har gitt henne mening i livet – og livet med mening!
(Jeg tror Jesus tok imot deres gave med glede. Både hen-

nes og korsbærerens. For han skjelner mellom gaven som er 
gitt av plikt og den som er gitt i troskap.) 

Kaoset var ikke mindre inne i Gravkirken. Men lyden 
en annen. Her hørte vi de ensformige klokkeklemtene fra 
den største klokken. De lå som en undertone under alt som 
skjedde og ga støtte til bønnene og sangene og undringsly-
dene inne i den halvmørke kirken. Og der – i et kapell langt 
inne i kirken feiret de nattverd. Jeg satte meg ned – kunne 
ikke gå, for jeg er ikke katolikk – men tenkte med meg selv: 
Rart hvordan nattverden får innhold etter situasjonen! For 
liksom disse to menneskene ga sin lidelse til Kristus – ga en 
gang Kristus sin lidelse til dem og oss. Og dette ble rakt frem 
for menigheten foran meg når de tok imot brødet og åt det!

Hva skal jeg med Jesu lidelse for meg? - Motta hans kjær-
lighet! Det er det sterkeste som sitter igjen når jeg ser de to 
ansikter for meg – kjærligheten som bar lidelsen i dem. Jesu 
kjærlighet er der for deg! Derfor døde han Langfredag.

Fra en Langfredag-prosesjon i Gamlebyen i Jerusalen



PÅSKEDAG

Jeg skynder meg ned gatene i Øst-Jerusalem. Klokken er 
halv fem om morgenen og det er helt i stille i gatene. Ellers 
er jeg vant til at det yrer av liv her. At luften er fylt av lyder. 
Men ikke nå. Stillheten følger meg ned Kedrondalen, Øst for 
det gamle Jerusalem. Oppover bakkene mot Oljeberget kjen-
ner jeg duften av de regngrønne, blomsterrike tuene i den 
kjølige morgenluften. Men fargespillet er det for mørkt til å 
se. Nesten oppe brytes stillheten av bønneropet fra minareten 
bak meg. Det er ikke bare jeg som er på bønnevei denne på-
skedagsmorgen.

Når stillheten igjen danner kontrast til Moskeens 
lovprisning er jeg kommet på den andre siden av Oljeberget, 
og der - nede i skråningen ser jeg at mange allerede er samlet. 
Et enslig lys blafrer på et improvisert alter. Jeg setter meg i 
gresset – lar øynene søke ned i dalen, der jeg vet Dødehavet 
ligger 1100 meter under oss. Er det for mørkt – eller er det 
disen? Jeg vet ikke. Men fjellranden på den andre siden ser 
jeg. For i skysprekken rett over fjellet stråler det varme lyset 
som varsler at solen er i nærheten.

Fantastisk det. Å sitte på Oljeberget påskemorgen - og se 
solen stige opp over Moabfjellene i Øst. Oppstandelses-solen! 
Og mens lyset ga liv til landskapet rundt meg og Jordandalen 

Hov kirke.  
Foto: Bjørnar Ivarsen.

der nede, gikk jeg til nattverd. Dette er Jesu legeme – dette 
er Jesu blod! Rart hvordan nattverden får innhold etter situa-
sjonen. For liksom solen ga liv til landskapet, ga Jesu legeme 
– ja Jesu liv - liv til mitt liv. Der og da! Kontakt med livet fra 
Gud.

Tilbake mot Jerusalem. Ned fra Oljeberget så jeg hvordan 
solens lys forsiktig omfavnet en døsig by. Jeg så rett ned på 
tempelplassen med moskeene, og tenkte tilbake på Palme-
søndag. Etter at Jesus hadde ridd over Oljeberget, inn i Jeru-
salem, leser vi i Matteusevangeliet at: «På tempelplassen kom 
blinde og vanføre til ham, og han helbredet dem.»

Slik hadde han Gudslivet med seg også før han døde – 
Jesus. Skaperkreftene. De var hos ham allerede! Nå har han 
dem med seg til oss – blant annet når han møter oss i natt-
verden. 

Vi står foran en spennende uke i vår kirke. Uken mel-
lom Palmesøndag og Påskedag, Påskeuken. I denne uken 
gjenopplever vi våren nesten hvor vi er, i fjellet, ved sjøen 
eller hjemme.  Overalt holder kirken denne uken sine guds-
tjenester, konserter og andre arrangementer for at vi kan få 
gjenoppleve den vårløsning Jesus satte i gang slik at Gudslivet 
kan nå oss og utvikle seg i vårt menneskeliv!

Olav Dag Hauge



Tor Even Fougner -  
ny prost i Hadeland og Land prosti

Tor Even Fougner er fra 1. mars i gang som prost i Hadeland 
og Land prosti. Han kommer fra stillingen som prost i Sør-
Gudbrandsdal prosti der han har vært fra 2020.

Fougner er vokst opp i Oslo, er 57 år, gift og har to voksne 
barn. Hans kone arbeider i Oslo.

Han har en variert yrkes- og erfaringsbakgrunn, og ut fra 
CV-en hans kan vi skimte en mann som opp gjennom årene 
både har vært sulten på nye utfordringer og til dels noe an-
nerledes utfordringer. Han har for eksempel vært snekker i 
England og tatt agronomeksamen i kveldsstudier.

Fra 2013 til 2020 var han sokneprest i Bærum. Han har vært 
ansatt i en av prestenes to fagforeninger «TeoLOgene» og han 
har vært sokneprest i Oslo i en periode. 

I et intervju på Hamar nylig sier han blant annet: -Jeg er 
vel en typisk folkekirkeprest som har som mål å åpne «de hel-
lige rommene» for helt alminnelige liv.  Som de fleste andre 
mennesker ønsker jeg å bidra med noe og gi noe. Da er det 
vel en forutsetning at man er til stede, lytter til folk, og er åpen 
og ærlig.  Prester møter mennesker i veldig forskjellige livs-
situasjoner og får lov å være sammen med dem i både glede 
og sorg. Det er flott å ha en jobb der en har nærkontakt med 
alle sider i livet og midt oppe i alt dette får lete etter, håp og 
kjærlighet.  Jeg tror at Guds himmel er spent ut over alle men-
neskeliv. 

Vi ønsker Tor Even Fougner hjertelig velkommen til Hade-
land og Land - og til menighetene i Søndre Land, og vi håper å 
bli bedre kjent med ham

   Tekstbearbeiding: Knut Bøe
Kilde: Pressemateriell fra Hamar bispedømmeråd. 

... en prost med røtter i vårt distrikt.
Begge Tor Evens foreldre kommer opprinnelig fra Gjøvik 

og vokste opp der. Hans far, Even Kvisgaard Fougner var aktivt 
med i ungdomsarbeidet på Ynglingen på Gjøvik. Even var også 
prest i mange år og  avsluttet sin kirkelige tjeneste som biskop 
i Borg bispedømme fra 1990-1998. Moren Kirsten Elisabeth 
Fougner vokste også opp på Gjøvik og utdannet seg til lektor. 
 Jeg hadde en deltidsjobb som kirketjener i Bakkehau-
gen kirke da Tor Evens far var prest i Vestre-Aker. Faktisk tok 
Tor Even over denne jobben etter meg og min bror, Torfinn, 
Vi startet dermed i den samme kirkelige tjenesten, kan vi si. 
 Senere fortalte Tor Evens far meg at han hadde et sommer-
vikariat her i Søndre Land tidlig i sin tid som prest. «Her kan du ha 
rolige dager, for det er ikke mye som skjer i Søndre Land på som-
meren», fortalte den lokale presten ham. Men den sommeren var 
nok unntaket: «Det raste på med begravelser, og jeg tror jeg hadde 
3-4  begravelser i hver av de fire ukene», fortalte Even Fougner. 

Nå håper vi at Tor Even vil få gode arbeidsdager og arbeidsforhold 
i Hadeland og Land prosti Land, med en god balanse mellom arbeid 
og fritid.

      Øystein Wang

 
Ny-utnevnt biskop: Ole Kristian Bonden (til høyre) deltok ved 
innsettelsen av Tor Even Fougner i Nikolaikirken, søndag 12. mars. 
Mange prester og andre kirkelige ansatte deltok, sammen med 
forsangergruppen og organist Marit Wesenberg, i en fullsatt kirke med 
representanter fra de  menighetene i prostiet. Foto: Inger J. Haug.

Vår nye prost, Tor Even Fougner, på besøk i Nord-Torpa -  
Her på Holmen bru.  Foto: privat.
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Et nytt, fint, stort, gult hus stod plutselig der i Rødbergen-
ga, i Hov Syd. Året var 2018. Hvem skal flytte hit? tenkte 
jeg. Det skulle ta kort tid før jeg fant det ut: Solveig og 
Martin Dahl kom fast på gudstjenestene i Hov kirke rett 
etter de hadde flyttet hit. Vi ble raskt godt kjente, og jeg 
fikk høre den spennende fortellingen om deres liv. Etter 
snart fem år i Søndre Land er det på tide med et intervju i 
menighetsbladet.

Oppvekst og yrkesliv
- Jeg er født og oppvokst i Oslo, forteller Martin. Jeg 

gikk på Bolteløkka skole og senere på Hegdehaugen gym-
nas. Hadde også en drøm om å bli sjømann og søkte derfor 
om å få avtjene verneplikten i marinen. Men jeg ble sjøsyk 
og forsto det ikke var noe for meg. Da begynte jeg innen 
shipping, som skulle bli arbeidsfeltet hele mitt yrkesaktive 
liv. Jeg tok dispasjører-eksamen som en utfordring for meg 
selv, og følte jeg innfridde. Da vi forlot Norge i 1976 og 
flyttet til Stockholm, gikk jeg over fra ren shipping til olje-
trading og der var vi i 3 år. 

Men hva med din bakgrunn, Solveig?
Jeg er vokst opp på Årnes der begge mine foreldre var 

lærere. De var aktive i Indremisjonen og i kirken, der far 
også var klokker i Årnes kirke i mange år.  Både Martin og 
jeg vokste jo opp under krigen, og for min del ble det dra-
matiske opplevelser. Da jeg var fire år, banket plutselig en 
tysker på døra og kom for å arrestere pappa. Far var i pysjen 
og spurte om få hente mere klær, men fikk nei. Han ble tatt 
med til Grini, og så sendt til Elvenes ved Kirkenes og satt 
til hardt tvangsarbeid der.  Det var et sjokk at de tok pappa. 
I gangen vår hjemme hang et bilde av Jesus som den gode 
hyrde, med et lam i hendene og sauer rundt ham. Da pappa 
reiste, hadde jeg pekt på bildet: «Der er Jesus, pappa». 
Far fortalte senere at ordene, ble en stor hjelp for ham 
gjennom hele den vanskelige tiden. Det gjorde et sterkt 
inntrykk at far senere sa: «Jeg har tilgitt tyskerne, jeg». 
Solveig forteller at hun tok gymnaset på KG 
i Oslo, og så på Treiders Handelsgymnas. 
Solveig og Martin møttes og de giftet seg i 1964. Ett år 
senere ble den eldste sønnen født. Familien flyttet til Sve-
rige i 1976, da med fire sønner. Mens Martin jobbet mye 
i Stockholm tok Solveig seg av hjem og barn. Familien 

hadde god kontakt med Den norske kirken i Stockholm, 
Kronprinsesse Märthas kirke, og de ble godt mottatt der.

Til England 
Etter tre år i Stockholm fikk Martin ny jobb i England, og 
familien flyttet dit. - Gjennom jobben min har jeg reist 
mye og sett de fleste byer i verden, sier Martin. – Men 
Stockholm er den peneste byen. Jeg vil kalle London 
en av de mest sjarmerende, og det var spennende for 
hele familien å flytte dit. Vi bodde i Epsom i Surrey og 
trivdes veldig godt der, selv om jeg måtte reise et stykke 
til London og jobbet dag og natt. Båtene gikk jo hele 
tiden.  Vi fikk 20 gode år i Surrey. Solveig var ankerfestet 
i familien hele denne tiden. - En periode gikk de fire 

guttene våre på fire forskjellige 
skoler og jeg måtte kjøre og hente 
dem., forteller hun. I tillegg var også Solveig veldig aktiv 
i Sjømannskirken i London med sosialt arbeid for eldre 
og hjelpetrengende. Hun la ned stor innsats i det arbeidet.  
-Når det gjelder det å hjelpe eldre og de som har det 
vanskelig, lærte jeg alt om dette av min mor i oppveksten, 
sier Solveig. 
Solveig ble også, på forunderlig vis, aktiv i et viktig arbeid 
i forbindelse med den såkalte «hjertebroen», der nord-
menn kom til London for å bli hjerteoperert. Solveig traff 
en gruppe pårørende kvinner på St. Anthony sykehuset 
som bare satt og ventet mens deres kjære ble operert. 
Hun kontaktet sykehusdirektøren og startet et tilbud med 
sightseeing-turer i London sentrum. Det startet med en 
minibuss som Solveig selv kjørte. Etter hvert ble det så 
populært at det ble nødvendig med buss. – Jeg får fortsatt 
hilsener fra mange av de jeg ble kjent med, som uttrykker 
takknemlighet. Arbeidet gav meg også veldig mye. 
 
Etter 20 år i Surrey, flyttet Solveig og Martin til den 
idylliske byen Bexhill On Sea, ved den engelske kanal. 
– Planen var å bo der to, tre år, før vi flyttet tilbake til 
Norge. Men vi trivdes så godt der og ble også der en 20 
årspreiode. Så 40 år av vårt liv har vi bodd i England.

FRA ENGLAND TIL HOV  I  LAND
- et møte med Solveig og Martin Dahl

Byen Epsom i Surrey
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Savner dere England? 
- Ja, vi må innrømme at vi savner mye av 
England, landskapet, atmosfæren og alle 
våre kjente. Vår yngste sønn Jan Øyvind 
og hans familie bor fortsatt i England, 
og vi savner også mer kontakt med dem. 
Men vi trives veldig godt her i Hov. 
Grunnen til at vi bosatte oss her, skyldes 
at vi har reist langs Randsfjorden og 
passert dette vakre stedet, på vei til hytta 
vår i Nord-Torpa, som har vært en godt 
møtested for familien i alle år i utlendig-
het. En av sønnene våre, Erik, bor også 
i nærheten. Vi synes vi har blitt godt 
mottatt her, og opplever at Hov er et 
godt og riktig sted å bo for oss, alder og 
uførhet tatt i betraktning.

Du, Martin har hatt dine helseutfordringer i livet?
- Jeg hadde en medfødt og genetisk muskelsykdom som 

blant annet førte til lammelse. Jeg har likevel klart å holde syk-
dommen i sjakk til en viss grad, med hjelp av trening og rett 
kosthold. Nå er jeg avhengig av rullestol, gode hjelpemidler 
og hjemmehjelp, noe jeg er takknemlig for at Søndre Land gir 
meg. Det jeg ikke visste i tidligere år er at denne sykdommen 
dessverre er arvelig. Flere av våre sønner har fått den, og flere av 
våre barnebarn er også rammet. Det er kanskje det tyngste ved 
sykdommen.

Er det vanskelig å forholde seg til? 
-Jeg har en tanke om at Vår Herre deler ut plagene nokså jevnt. 
Jeg slått meg til ro med sykdommen for egen del. Vi snakker 
mer om dette, og jeg kjenner på ydmykhet og stor respekt 

når jeg hører hvordan familien støtter hverandre og klarer å 
forholde seg konstruktivt til sykdommen. 
Vi kommer inn på barnebarna. Jeg får se bilder av alle 10. 
Mange av dem har allerede etablert seg innen forskning og 
arbeidsliv.  Det er tydelig at de er stolte og glade for hver enkelt 
og setter stor pris på alle besøk.

Hobbier og interesser
Vi snakker om hobbyer og interesser og har allerede nevnt 

mye om Solveig sitt frivillige engasjement i kirke og samfunn, 
men hva med deg, Martin – jeg tror vi har en felles lidenskap? 

Bexhill On Sea - ved den engelske kanal
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- Ja, du tenker vel på jazz. Jeg ble tidlig jazzinteres-
sert, allerede på 50-tallet. Du vet, alle de store gutta 
kom til Norge. Helt skjellsettende for meg var Louis 
Armstrongs konsert i Colosseum.  men også de andre 
store konsertene med Basie, Goodman, Hampton og 
Duke Ellington. Jazzinteressen har fulgt meg hele livet, 
jeg hører mye på musikk og forsøker å oppdatere meg. 

Jeg er også veldig glad i å 
lese.

Du er også en meritert 
Bridge-spiller, Martin? 
Vel, jeg begynte å spille 
Bridge ordentlig igjen da 
vi kom til Bexhill og jeg 
kom opp på det nivået 
jeg ønsket. Der hadde vi 
en bridgeklubb på 100 
medlemmer og 50 av dem 
var gode venner, og vi spilte 
to ganger i uka. I England 
opererer de med fire nivåer; 
club-, område- og fylkes-
master - og landsmaster. Jeg 
var landsmaster da jeg dro 

fra England. Nå spiller jeg Bridge kun på Internett, delvis pga. 
problemer med bevegeligheten min.

-Kirken har betydd mye for oss hele livet. Vi er blitt godt 
mottatt alle steder vi har vært, og vi trives også godt i Hov 
kirke. Vi er begge glade for å kunne delta ved gudstjenester 
og arrangementer der.  
 
Det er på tide å si takk for meg, for kaffe, gode kaker og det 
hyggelige besøket.  
Det er også naturlig å takke Solveig og Martin for at de 
valgte Søndre land og kom hit til oss. De er med på å berike 
lokalsamfunnet gjennom deres engasjement og innsats, og vi 
ønsker dem en god vår! 

Øystein Wang

Stor takk til Therese

Therese Meyer Baines har vært ansatt i et vi-
kariat som trosopplærer det siste halvannet året. 
Hun har vært med på å arrangere Lys Våken to 
runder og Tårnagent-samling. Hun har deltatt 
ved konfirmantundervisning, og på konfirmant-
leirer og ved utallige gudstjenester. Hun har også 
ledet trosopplæringsutvalget og stått sentralt i 
revideringen av trosopplæringsplanen.

Therese har arbeidet samvittighetsfullt og 
godt med de oppgavene hun har gått inn i og er 
en person med stort engasjement og mye varme. 
Ikke minst har hun vært en god støtte for oss 
prestene.

På vegne av kollegaer, fellesråd og menighets-
råd ønsker vi å uttrykke en stor takk til Therese 
for det gode arbeidet hun har lagt ned for barn 
og unge i Søndre Land! 

Therese er nå i ferd med å avslutte sin 
master i diakoni, og ønsker å bruke resten 
av tiden denne våren og sommeren til det.  
Vi ønker henne lykke til med det arbeidet 
og håper hun vil fortsette i en kirkelig tje-
neste. Vi er lei for at vi ikke - foreløpig - har 
noen diakonistilling å kunne tilby her i 
Søndre Land, men vi jobber med saken. 

Vi ønsker Guds velsignlse på veien videre!

Hilsen fra Kirken i Søndre Land,   
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Wayfaring Stranger i Hov kirke 
Stor konsertopplevelse med Mattis Myrland m/band og kirkekoret

Onsdag 22. februar ble en merkedag i Hov kirke, med en 
varm og spesiell konsertopplevelse. En musikalsk pile-
grimsreise kan vi kalle det - underveis, på veien hjemover. 
Søndre Land kirkekor, med deres solister, Steinar Barstad, 
Anja Døssland Holstad, Lisbeth Snuggerud og Oddvar Han-
sen - Mattis Myrland, med sine medmusikanter Lars Viken 
(orgel/flygel) Haldor Røyne (gitarer) og «Lørdagsklubben» 

(koristene Sigrun Skårberg og Ingrunn Myrland) - samt 
kveldens musikalske overraskelse:«Sigrun and the family 
singers» - bidro alle til den sterke og varierte konserten og 
feiringen. Og Steinar Barstad ledet det hele med stødig 
hånd. 
                                ALLE FOTO: TARAS BEZPALYI  
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For noen uker siden ble det sendt ut regninger på feste-
avgift. Mange spørsmål melder seg når denne regningen 
kommer, og det kan være greit å få informasjon om akkurat 
dette. Det er mange ord og uttrykk som brukes i denne sam-
menhengen, og her kommer litt om gravsteder, festeavgifter 
og hvordan dette fungerer.

En grav: En grav er den plassen en kan begrave noen på.

Et gravsted: Et gravsted er de graver som tilhører en 
bestemt gravstein.

Fredningstid: Fredningstiden er den tiden en 
grav skal ligge i ro og ikke røres. Fredningstiden kan aldri 
være kortere enn 20 år, og på mange steder hvor jordbunns-
forholdene er ugunstige, må fredningstiden forlenges. Fred-
ningstid må ikke forveksles med friperiode eller frigrav.

Frigrav: I utgangspunktet har alle som bor i ko-
munen rett til en fri grav på en av kirkegårdene i kommunen, 
såfremt det er en enkelt grav som ikke er festet i forkant. 
Denne ene graven, enkeltgraven, skal det ikke betales feste-
avgift for i friperioden som er på 20 år. Når disse 20 årene har 
gått etter siste gravlagte, kan graven festes og man betaler da 
festeavgift videre.

Friperiode: Den tid en enkeltgrav eller en såkalt frigrav 
skal det ikke betales festeavgift for. Friperioden er på 20 år.

Urnegrav: Urnegrav er en enkeltgrav eller en såkalt-
frigrav og får friperioden på 20 år. Etter dette kan gravstedet 
festes videre, og man betaler da festeavgift. Dersom du har en 
kistegrav så kan du sette ned en urne i graven før fredningsti-
den for denne er ute. Denne graven får da en ny fredningstid 
på 20 år. Urner settes ned grunnere, og forstyrrer dermed 
ikke kistegravens fredningstid. Både i en ren urnegrav og i en 
kistegrav kan det settes ned flere urner.

Feste av grav og festeavgift: Når en kistegrav tas i bruk, 
kan en mot å betale festeavgift få anledning til å holde av, dvs 
feste en grav ved siden av. Den/de gravene som festes ved 
siden av kistegrava som er tatt i bruk, må det betales festeav-
gift for fra første stund. Disse gravene får dermed ikke noen 
friperiode om de tas i bruk. Her er det kun graven som benyt-
tes først som får friperioden på 20 år.

 

Feste: Et feste er en avtale mellom eier av gravsted og 
lokal gravferdsmyndighet – Søndre Land Kirkelige Fellesråd. 
Da leier/eier festeren gravstedet for en bestemt periode. Et 
feste kan omfatte flere graver og gravsteder. Alle graver skal 
ha en person som står ansvarlig for gravstedet. Denne per-
sonen er gravens fester. Det er festers ansvar å holde graven 
i orden. Festeren er også den som bestemmer hvem som skal 
gravlegges der det er ledig plass i gravstedet. En kan i tillegg 
få ført opp en kontaktperson. Dette er gjerne den personen 
som etter hvert skal overta feste av gravstedet.

Festeavgifter: I Søndre Land er festeperioden satt til 
5 år. Festeavgiften er i dag kr 345,- pr grav pr år.

Sletting av grav: Dersom du ikke lenger ønsker å ha 
gravstedet, og ingen vil overta festet, kan du velge å slette gra-
ven. Dette gjør du ved å ta kontakt med lokal gravferdsmyn-
dighet, altså kirkelig fellesråd og kirkevergen. Du kan velge 
å selv fjerne gravstein og fundament, eller du kan betale en 
avgift på kr. 1250,- for å få dette fjernet.

Hilsen fra Kirkevergen  
Hilde Anette

Myklebust Lunde

Graver og festeavgifter i 
Søndre Land

Kirkevergen informerer
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HOV OG ENGER

Døpte: 
Ella Hagelund Trettsveen
Mathilde Lomsdalen Larsen
Sunniva Bergum Gillerhaugen

Døde: 
Ola Engebreth Narmo
Helga Elisabeth Haugerud
Åse Åsbekken
Ragnar Bergheim
Paul Arvid Tronrud
Gerd Rostad
Edith Kristine Røkenes
Bjørg Hildur Fredrikstad
Rigmor Bergheim
Anne Sofie Olsby
Gerd Karin Johannessen 
Hans Christian Horn

 

FLUBERG OG  LANDÅSBYGDA
 
Døpte:
Ilea Mathisen Hansen
Theo Braskerud Røstadstuen
Markus Nordengen

Døde:
Ellen Ristun
Steinar Nereng
Ingrid Gunvor Beck
Marte Gaustad Andreassen
Bodil Vestby

SKUTE
Døde:
Berit Lilleengen

SLEKTERS GANGKonfirmanter i Søndre Land 2023

Hov kirke 
Lørdag 20. mai kl. 11

Andreas Johansen 
Annika Heimdahl
Daniel Oppen Vollheim
Hermann Peder Haslerud
Johan Engelien Andresen
Kaja Nyland Larsen
Lois Mathea Galdal
Madeleine Heimdahl
Madelen Nereng-Iversen
Malin Bjørgo Bergseng
Thea Elise Nordsjø
Tina Helene Oppen Vollheim
Tobias Johansen

Skute kirke 
Søndag 21. mai kl. 11

Aleksander Sevaldhullet Østdahl
Alina Engelijordet
Amelie Bjørlien Ranheim
Anders Søfferud
Caroline Edine Midteide Naley
Linnea Bølviken Skude
Thea Sofie Struksnæs Fjone

Hov kirke 
Søndag 21. mai kl. 11

Aksel Stavik Moshagen 
Julian Kirsebom
Marcus Kollshaugen- Haugerud 
Marte Gudmundstuen
Mathias Johnsrud Løvbrøtte
Mikkel Olstad Jørgensen 
Oliver Finstad 
Tor Arne Skjellerud Sveine
Vegar Skjellerud 

Fluberg kirke 
Søndag 28. mai

Andreas Thalberg
Elsa Aleida Versteeg Bjørneng
Even Johansen
Hedda Martine Rognhaugen
Henriette Øverlier
Kristin Øverlier
Marius Øyhus
Odin Olsvik
Pernille Skoglund Hansen
Petter Meinich Nygård
Rolf Eirik Raaum

Landåsbygda kirke 
Søndag 4. juni kl. 11 
Thomas Husmo Fester 
Anneli Brauten Vasenden

Marte Emilie Fosstveit 
konfirmeres i Kolbu
- 

Tor Kjetil Bakken Voldhaug 
konfirmeres i Skjåk
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Ein stad, ei stund

Nesten godt,

ja, godt

å berre få vere her,

ein stad,

åleine,

og veta at ingen veit kor eg er,

berre vere her,

ikkje for alltid

men for ei stund,

og viss det tilfeldigvis, 

men kanskje ikkje heilt tilfeldig likevel,

kjem nokon og bankar på,

så slepp eg deg inn.

 
 Hans Ludvig Fredheim

av Hans Ludvig
 Fredheim

UNDRING  
-  i fire deler

1.En bEtraktning ovEr synEt  
av En islagt bErgvEgg  
langs valdrEsbanEn!
«Frossent vann – en dråpe som rann.  
Fanget i svevet – låst fra å «leve».  
Innordnet i «bur» - kalt «Krystallstruktur».-  
Vårt livgivende vann – som alltid har rent.  
Fanget i frys – i en bergeskrent.  
En iskald reserve – ei kilde så lita.  
Av vårt lands viktige «Aqua vita»!

2. synEt av Ei bjørk vEd trEvatna  
vEd Et årsskiftE!
«Et bjørketre – på Trevatna et sted.  
Hutrer i bladløs nakenhet.  
Skuer mot nok en solnedgang  
men «vet» i  dette nu, at noe er i ferd med å «snu»!-  
Med jordaksens hell – blir det snart mer dag enn kveld.  
Mer lys enn frys. – Naturens under – det store vidunder!  
At knopper atter vil springe, og nye blader vokse frem  
– er den største nyttårsgave – i de tusen hjem!  
(Å kjære bjørk, som rotfast må stå:  
Da kjæm je atter å hælser på!)

3. synEt av skøytEskjær  
i «stålis» på trEvatna!
«Skrift i is – skrevet med stål! Jern og karbon!  
Grunnstoffer – som vannmolekylene – iskrystallene.  
Hydrogen og oksygen. Bundet i «sekstett»!  
Ligger spredt – og flyter lett!  
Krystalliseres stadig mer –  
og øker i tykkelse som de blir fler!»

4. tankEr vEd Et nytt år!  
(«livEts karusEll»)
« Livet er en karusell  - ved «Moder Jord».  
Som snurrer rundt seg selv , med deg og oss om bord.  
I en døgnli egenrotasjon den i bane går  
i et større kretsløp, som tar et år!  
Gir deg dyrebare dager – fra morgen til kveld.  
Fra forgylte barnemorgener – til livet er på hell!     
Med jordaksens helning snur jorden seg bort  
vi kommer i skyggen  - og dagen blir kort! – 
Slik går sommer mot høst – men av samme grunn,  
etter vinter en vår – det er en trøst!    
Slik skapes det årstider, der hvor vi bor.  
En repeterende årssyklus, her oppe i nord!   
Om åra svinn, tæk kretsløpskarusellen ældri slutt!  
Den går og går – uavbrutt!  Gjennom årstidene -  i nye runder –  
gjenskapes LIVETS STORE UNDER!»

Bjørn Erik Edvardsen
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 Min salme

Mange av de salmene vi synger i dag har vært igjennom en 
lang vandring over landegrenser.  
De har fått nye tekster og noen også ny melodi. Hvem 
skulle trodd at den tyske verdslige folketonen «Ich weiss ein 
Schlösslein in Österreich» (Jeg vet et lite slott i Østerrike) fra 
før 1500-tallet, skulle bli en av de vakreste salmene vi kjen-
ner i dag.

Den religiøse teksten ble skrevet på 1600-tallet og ble for 
utenom i Tyskland også sunget mye i Norge og Danmark på 
den tiden. Teksten var blitt til en pilegrimssalme og var satt 
opp som en samtale mellom menigheten og Jesus. I Dan-
mark- Norge ble den sunget med dansk tekst av HC Stehn.

Det var ganske vanlig i eldre tider å bruke folketo-
ner som menigheten allerede kjente til når det kom nye 
salmetekster. Eller som den store danske salmedikter 
Tomas Kingo gjorde; bruke den samme melodien på 
flere tekster som dukket opp eller ble skrevet. Veldig 
praktisk, men kanskje litt kjedelig i lengden hvis flere 
salmer i gudstjenesten skulle ha samme melodi ….     

Uansett, da denne salmen kom til Norge, fant man at den 
beste melodien til teksten var en folketone fra Hallingdal. Nå 
ble den tyske folketonen forvandlet til en norsk folketone, 
og folk i kirken kunne lettere synge med. Den fikk en norsk 
tekst av Bernt Støylen og ble trykket i de Norske salmebøker 
på 1900-tallet. 

Mitt første møte med salmen var da jeg var på besøk hos 
en venninne og så en note av «Eg veit i himmerik ei borg» 
ligge på pianoet. Jeg sang igjennom den og tenkte at denne 
må jeg bare synge. - Og slik ble det. Den  første gangen jeg 
sang den offentlig skjedde veldig spontant noen uker senere 
på et TT-treff på Gjøvik. 

Jeg har siden sunget den i utallige sammenhenger og på 
ulike innspillinger. Den kanskje mest spesielle setting var 
under VM i fotball, 19.juni 1994. Rett før kampen mellom 
Mexico og Norge i Washington skulle Shaka Khan og jeg 
opptre. Da sang jeg en litt mer tromme- og beatbasert ver-
sjon av «Eg veit i himmerik ei borg». Om det var grunnen til 
at vi vant? - tror kanskje ikke det. 

Det jeg liker med «Eg veit i himmerike ei borg», er den 
vakre melodien og teksten som formidler trøst og et håp om 
at der fremme, om ikke det er et lite slott i Østerrike, så «ei 
borg … og ho skin som soli klåre».

Jeg ønsker å utfordre Mattis Myrland til å skrive  
«Min salme» i neste nummer av menighetsbladet

Hilsen Sissel

Eg veit i himmerik ei borg

Eg veit i himmerik ei borg 
ho skin som soli klåre 
der er kje synder eller sorg 
der er kje gråt og tåre

Der inne bur Guds eigen Son 
i herlegdom og æra 
han er mi trøyst og trygge von 
hjå honom eg skal vera

Men visst eg veit ein morgon renn 
då dødens natt skal enda 
Min lekam opp or gravi stend 
og evig fryd får kjenna

Me takkar deg til evig tid 
Gud Fader, alle saman 
for du er oss så mild og blid 
i Jesus Kristus! Amen.

Sissel Kyrkjebø  Foto: Kristin Saastad 
Under: Edvard Munchs maleri i Universitetes Aula, Oslo: 
«Solen» 
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Kirken i Søndre Land ønsker alle kommende brudepar til 
lykke med beslutningen om ekteskap og vigsel. Vi i kirken 
gleder oss med dere, og ønsker å bidra til en fin og minnerik 
dag som dere kan se tilbake på med glede og takknemlighet. 
Med glede ønsker vi vel møtt til en kveld i kjærlighetens tegn 
hvor vi vil informere, og svare på spørsmål, knyttet til viel-
sen i kirken. Prestene vil fortelle om seremonien, og kantor 
vil spille utdrag fra både bryllupsmarsjer- og salmer. For å 
komme i skikkelig bryllupsstemning vil det også bli solosang, 
pyntet kirke og selvsagt god kake til kaffen. 

Hvem er bryllupskvelden for?  
Den er for alle som ønsker å gi hverandre sitt ja i kirken. 

Både dere som har bestemt dato og kirke, og dere som enda 
ikke har valgt tid og sted. Kvelden er også for alle som ønsker 
å vite mer om hva en kirkelig vielse er, og hvordan den 
foregår. Par som tidligere har inngått borgerlig ekteskap, men 
som ønsker en kirkelig forbønnshandling er også vel møtt. 
Det samme er alle som ønsker å fornye sitt ekteskapsløfte. 
Hvem kan gifte seg i kirken?  
I Søndre Land ønsker vi alle brudepar velkommen til kirken 
for deres store dag. Uansett kjønn, legning, om dere er unge 
eller gamle, nyforelsket eller har vært sammen lenge – til 
kirken kan dere komme for å gi hverandre deres løfte om et 
liv sammen. Eneste krav er at en av brudefolkene er medlem 
av Den norske kirke. 

 
Hvorfor gifte seg i kirken? 

En kirkelig vielse setter kjærligheten inn i en større sam-
menheng. Gud som har skapt oss i sitt bilde har gitt oss 
kjærligheten og evnen til å elske. Ekteskapet er Guds gode 
gave til menneskene. I en kirkelig vielse blir deres kjærlighet 
feiret foran Gud, slekt og venner. I et vakkert kirkerom, med 
musikk, en personlig tale og ord som berører får dere gi hver-
andre løfte om å elske og ære hverandre. Sammen ber vi for 
dere – for ekteskapet og fremtiden, og presten ber om Guds 
velsignelse over ekteskapsløftet. 

Kan brudeparet sette sitt eget preg på vielsen? 
I kirken følger vi en fast liturgi som også er rammen for 

seremonien. Denne bestemmer rekkefølgen, hvilke ord som 
blir sagt, og har forslag til bibeltekster og bønner. Men, bru-
deparet kan absolutt være med å sette sitt personlige preg på 
seremonien, og venner og familie kan bidra både med lesing 
av bibeltekster, musikkinnslag og/eller lystenning. Dere kan 
velge sanger og tekster som betyr noe for dere og mye mer. 
Mulighetene for å sette deres personlige preg på vielsen er 
mange. Før vielsen inviterer presten til en vigselssamtale, både 
for å bli bedre kjent, og sammen forme seremonien i kirken.

Kirken feirer med, i ære og glede. 
Som kirke er det en stor ære å få være med å feire kjær-

ligheten. Våre to prester er jublende glad for hvert par som 
ønsker kirkelig vielse, og gjør sitt aller beste (og litt til), for 
at vielsen skal bli akkurat så minneverdig og fin som brude-
paret ønsker. I 2022 jublet prestene over mange vielser. Nå 
håper vi at mange gifteklare par vil komme til Fluberg kirke, 
og sammen med prester og kantor være med å legge planer 
for en jublende glad bryllupssesong også i 2023 (eller 2024). 
Alle som ønsker å gi hverandre et løfte om et liv sammen er 
velkommen til Bryllupskvelden i Fluberg. En informativ og 
hyggelig kveld hvor dere får vite mer om alt som skal skje i 
kirken. Inn- og utgangsmusikk, salmer, solosang, tekster, kir-
keverter, brudepiker- og svenner, forlovere, program eller sal-
mebok, pynting av kirken, fotografering, tale, vigselssamtale 
og mer til. Planlegging er viktig, også for oss, derfor er det fint 
om alle som ønsker å delta kan melde seg på ved å ringe vår 
menighetssekretær på telefon 90277164. Skulle dere glemme 
påmeldingen, så kom likevel, for kirken er åpen for alle. 

    Kirken i Søndre Land

VEL MØTT TIL BRYLLUPSKVELD 
Torsdag 13.april kl.18 i Fluberg kirke

Fra Solveig Jeanette og Erland Gunderstuen sin vielse i Fluberg kirke juli 
2022.  Foto: Brudeparet privat

Fra Solveig Jeanette og Erland understuen sin vielse i Fluberg kirke 
juli 2022.  Foto: Brudeparet privat
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Til en vielse i september 2022 ankom flere til Fluberg på to hjul. 
Etter vielsen ønsket både kantor og prest å bli avbildet sammen 
med den hyggelige gjengen som viste seg å være fra Dokka MC. 
Bildene havnet raskt på kirkens Facebookside, og mottok mange 
«likes». Vivian prest spurte MC gjengen om de kunne tenke 
seg å feire en MC-messe i vakre Fluberg kirke, som en gang var 
hovedkirke for både Søndre- og Nordre Land. Dokka MC ga et 
raskt og enstemmig ja! Og slik startet det både leder av Dokka 
MC, Ann Karin Børve, Vivian prest og menighetsrådsleder Elsa 
Karin Brenden med flere, håper vil bli en fantastisk dag både i- og 
utenfor kirken. 

MC-messe hva er det? 
Det er som alle andre gudstjenester en feiring til Guds ære. 

Gudstjenesten vil inneholde både bønn, salmesang, tekstlesning, 
preken, nattverd og være rik på velsignelse. Men noe vil være i en 
litt annen drakt. Pastor Wang vil levere toner med litt mer «gass», 
og noen av solosangene vil være med litt mer «trøkk.» Flere av 
de som deltar i gudstjenesten vil være skinnkledde, som dagens 
predikant, som ikke er Pastor Wang eller Vivian prest, men Gjer-
mund Kristensen fra MC klubben Holy Riders.

Korsfarere på to hjul! 
Den kristne MC klubben Holy Riders er kanskje det nærmeste 

vi kan komme korsfarere på to hjul. Da Vivian startet planleg-
gingen av messen kontaktet hun Gjermund i Holy Riders for å få 
et par tips. I løpet av en hyggelig samtale hadde Gjermund både 
takket ja til å bli med på messen, og ta med seg en gjeng fra Holy 
Riders til Fluberg. Vivian var snar å si at Kirken i Søndre Land 
dessverre ikke flommer over av penger til honorar. Svaret til den 
moderne korsfareren var: «Dette er vårt kall. Vi kommer, og det 
skal vi ikke ha noe for!» Menighetsrådet med Elsa Karin i spissen 
ble både rørt og glad, og vedtok raskt at takkofferet denne dagen 
skal gå til Holy Riders sitt arbeid med å spre evangeliet til MC-
folket. 

Raushet, fellesskap og glede er viktige motto, både for Dokka 
MC og Holy Riders. 

Selv om de to klubbene har ulik profil, har de også mye til felles. 
Begge ble stiftet i 1981, og er åpne for både kvinner og menn med 
førerkort og interesse for motorsykkel. Videre deler de ønsket om 
å skape gode fellesskap både seg imellom, og med andre klubber. 
For medlemmene arrangerer de både klubbkvelder og treff. Holy 
Riders har arrangert mange treff, blant annet et årlig pilgrimstreff. 
Dokka MC arrangerte i 2022 treffet «Back to Basic», og ser med 

glede fram til nytt treff i juni. Dokka MC og Holy Riders deler 
gleden over MC, fellesskapet det gir å kjøre sammen, treffe 
andre klubber, bli kjent med nye mennesker og vedlikeholde 
vennskapet med andre som deler samme interesse. 14.mai 
vil begge klubbene være med å bidra inn i gudstjenesten, og 
håper at mange andre klubber, og enkeltpersoner, blir med å 
feire MC messe denne søndagen. 

En gudstjeneste for alle! 
Selv om MC-folket får en spesiell invitasjon, er selvsagt alle 

(som alltid) vel møtt til gudstjeneste. Om du til daglig ferdes 
rundt på motorsykkel, i bil, på tråsykkel eller benytter Apostlenes 
hester (føttene), så er gudstjenesten for deg. Om du tror, tviler, 
eller lever i fravær av tro, så kan det allikevel hende at du denne 
søndagen vil høre ord som berører. I tillegg er sjansen stor for 
at du vil møte både gamle, og nye venner. Bønner om at alle må 
ferdes trygt både på asfalt, grus og livets vei, kan vi heller aldri få 

for mange av. 

Kirkegrill etter gudstjenesten. 
Etter gudstjenesten i kirken håper vi på strålende vær slik at 

vi kan samles i fellesskap ute på den store parkeringsplassen. Der 
blir det rikelig med anledning til å snakke sammen, se på sykler 
og knytte vennskapsbånd. Vi planlegger også noen aktiviteter 
for store og små. Kirken i Søndre Land stiller med saft, kaffe og 
pølser. Vi ber om alle som trenger, eller ønsker, tar med egen stol. 
Om været ikke viser seg fra sin beste side har vi en reserveplan. 

Må din vei komme deg i møte! 
Helt til sist i gudstjenesten vil vi sammen synge en irsk velsig-

nelse. Den lyder: «Må din vei komme deg i møte, vinden alltid være 
bak din rygg, solens lys leke på ditt kinn, regnet falle vennlig mot din 
jord. Og må Guds gode hånd verne om deg til vi møtes igjen.» Med 
de velsignede ord går vi ut i verden med bønn, og håp om at alle 
til neste år igjen vil møtes til det som kan bli en ny og fin tradisjon 
her i Søndre Land. En tradisjon hvor vi sammen kan finne glede 
i å være samlet i navnet til han som er veien, sannheten og livet.   
                                                                                      Vivian Fleischer Nyborg

Gjengen fra Dokka MC håper mange, både med og uten interesse for 
MC, vil være med å feire gudstjeneste i mai.  Foto: Dokka MC 

MC-messe i Fluberg kirke 
søndag 14. mai kl.11

Vivian prest og medlemmer fra Dokka MC utenfor Fluberg kirke. 
Foto: Kantor Svetlana Starcheusova.

Gjermund Kristensen har deltatt på mange MC-messer. Sammen med 
en gjeng fra Holy Riders tar han turen til Fluberg kirke i mai. Vi gleder 
oss. Foto: Privat fra Gjermund Kristensen
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Arve Tellefsen til Hov kirke 14. juni 

Stolpejakta 2022  

I alt 1460 personer var på stolpejakt i Søndre Land i 2022. 
Rond O-lag plasserte ut 45 stolper på 3 kartområder: 18 stolper 
i hytteområdet på Trevatn, 11 stolper i Hov fra Randsfjorden og 
opp mot Rønningen og 16 stolper fra Nordberg til Scheeskroken 
og fra Sagdammen mot Helvete.

Oppstart var 12.mai, omtrent samtidig med de omkringlig-
gende kommunene. Det var stor aktivitet rundt stolpene de før-
ste ukene etter oppstart, og aktiviteten holdt seg utover i juni og 
juli, særlig i helgene:

1460 jegere var innom våre stolper i løpet av sommeren og 
høsten

238 av jegerne har bostedsadresse i Søndre Land
vi noterte 30 900 markeringer på alle våre stolper
214 jegere har vært innom alle våre 45 stolper
deltakelsen var noe lavere enn i 2021.
Etter å ha lagt til rette for stolpejakt gjennom flere år, er erfa-

ringen at de fleste stolpejegerne laster ned kartene til sine egne 
telefoner.  For å ha noen papirutgaver av de kartene vi satte ut 
stolpene på, gjorde Rond O-lag en avtale med kulturkontoret i 
kommunen om å få kopiere opp slike der. Laget takker for den 
servicen!

Rond O-lag planlegger utsetting av stolper også i 2023.  
Velkommen til å oppsøke dem!

For Rond O-lag:  Mikal Myrland

Sommerkonsert sammen med S. Land kirkekor, 
Kjetil Bjerkestrand og Ellen Andrea Wang.

Onsdag 14. juni kl 19 inviterer 
Søndre Land Kirkekor til en som-
merkonsert med musikalske gjester. 
Vi gleder oss til å få besøk av Arve 
Tellefsen, Kjetil Bjerkestrand og El-
len Andrea Wang. De vil ha en egen 
avdeling, – og vi kan glede oss til 
å høre mye vakker musikk fra ulike 
epoker.                                     
Kirkekoret øver inn et variert 
musikalsk sommerprogram. 
Musikerne og koret   vil også ha 
en felles avdeling med klassiske 
perler som forhåpentlig gir oss 
alle en god sommerstemning.                                                                                                
Billettsalget starter i begynnelsen 
av mai. Pris pr billett er kr 250,-
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KIRKEVALGET 2023
Hvem skal styre kirken her vi bor de neste 4 år?

Den 11. september er det valg til nytt menighetsråd i 
Skute, Fluberg og Søndre Land sokn. På valgdagen for 
kommune- og fylkestingsvalget, kan medlemmer i Den 
norske kirke også velge hvem som skal styre i sin lokale 
menighet. I tillegg kan man velge hvem som skal inn i 
bispedømmerådet og dermed også sitte på Kirkemøtet, 
som ofte kalles kirkens storting.

Nominasjon 
Nå, i februar og mars, har en nominasjonskomite, 
oppnevnt av de sittende menighetsrådene, for hvert sokn 
arbeidet med å sette opp ei liste over kandidater til å sitte 
i menighetsrådet. Dette er et tillitsverv og Den norske 
kirke her i Søndre Land har bruk for et styre som består 
av mennesker med ulik alder og erfaring fra både kirke og 
samfunn. Nominasjonskomiteene i de tre menighetene vil 
takke alle som har takket ja til å stå på liste til valget.

Fristen for å ha klar en liste er 31. mars kl. 12.00. Hvem 
som helst av medlemmene i våre tre sokn kan i prinsippet 
foreslå en liste til menighetsrådsvalget, så lenge forslaget 
er skrevet under av ti personer med stemmerett. Nomina-
sjonskomiteens liste kan også suppleres med et ekstra navn 
i perioden 2. – 15. mai. Fem medlemmer med stemmerett 
kan sammen foreslå en supplerende kandidat som da kan 
komme med på lista til valget. 

Menighetsrådets oppgaver
Menighetsrådet skal bidra til at kirken er et sted alle kan 

kjenne seg hjemme. Det betyr blant annet å legge til rette 
for at mennesker kan møtes gjennom barne- og ungdoms-
arbeid, gode gudstjenester, dåps- og konfirmantundervis-
ning, diakoni (kirkens omsorgstjeneste), kultur, musikk 
og frivillig arbeid av ulik karakter. Menighetsrådet lager 
planer som utføres i fellesskap av ansatte og frivillige.

En nasjonal undersøkelse blant sittende menighetsråds-

medlemmer viser at et stort flertall trives og opplever det 
som meningsfylt å være med i menighetsrådet.

Digital forhåndsstemming
Selve valgdagen er 11. september, og som tidligere, vil 

du finne kirkevalgets valglokaler like i nærheten av lokale-
ne til kommunevalget, med samme åpningstider. Nytt i år 
er du kan forhåndsstemme digitalt ved kirkevalget, fra 10. 
august.  Alle medlemmer som fyller 15 i år eller er eldre, 
har stemmerett. 

Informasjon om kirkevalget finner du på nettstedet kir-
kevalget.no

Informasjon om kirkevalget lokalt
Her i Søndre Land vil du finne informasjon om kirke-

valget her i Menighetsbladet. De offisielle valglistene vil bli 
kunngjort i sommernummeret. Det kommer også til å bli 
lagt ut informasjon på kirkens egne hjemmeside lokalt. 

I tillegg vil vi som sitter i menighetsrådet i dag, gi in-
formasjon på noen gudstjenester før valget. Du finner også 
informasjon på vår facebookside: kirken i Søndre Land. 
For deg som ønsker mer informasjon, kan du ta kontakt 
med menighetskontoret: tlf 902 77 164.

Vi som sitter i menighetsrådene nå, ønsker at så mange 
som mulig blir kjent med at det er kirkevalg til høsten sam-
tidig med kommune og fylkestingsvalget. Vi håper at du vil 
benytte stemmeretten både i valget til nytt menighetsråd i 
det soknet du tilhører, og i valget på bispedømmeråd. 

Bente Skårberg

Fra møte i menighetsrådet 16. mars. Fra v: Bente Skårberg, Kari Nereng, Lotte Nereng Lønstad, Ove Hagenborg, Therese Meyer 
Baines, Maylen S. Rylander, Kari L. Jansen og Elsa Karin Brenden (menighetsrådsleder). Foto: Ø Wang 
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Internasjonal fest på Frivilligsentralen

Lørdag 28. januar var det duket for en farge-
rik og hyggelig fest på Frivilligsentralen i Hov. 
Kommunens innvandrere og flyktninger var spesielt invitert, 
men også bygdas egne folk, og til sammen var vi over 100 
personer. Vi fikk oppleve fellesskap og glede. Tone Gellein 
ønsket velkommen og ledet, og en representant fra hver av 
de over 20 landene som var til stede, kom opp på scenen og 
ønsket velkommen, hver på sitt eget språk. Så var det duket 
for et festmåltid der mange av innvandrerne hadde tilberedt 

mat fra egen kultur. Det bugnet av deilige, eksotiske retter.  
Så fulgte en programbolk. Vi fikk høre sang og musikkinnslag 
fra Ukraina, Latinamerika, Irak og Norge, mm. - og barn og 
voksne koste seg. Gleden og dansen tok over, med en sirkel som 
ble stadig mer utvidet og som etter hvert omfavnet hele rommet. 
 
Takk til kultur- og flyktningeavdelingen i kommunen, til fri-
villige fra Røde Kors og ellers alle ildsjeler som gjorde denne 
strålende fellesskapsopplevelsen mulig!        ØW

Andakter i Allrommet - og kirkekaffe i kantina 

Annenhver tirsdag inviterer vi prester til andakt i allrommet 
Trevatna. Vi merker at det er mer krevende å få folk ned fra 
de mange forskjellige avdelingene på det nye Hovlitunet, 
enn det var på «gamle Hovli». Men det er en viktig tradisjon 
å ta vare på! En av tirsdagene i februar var det mange som 
deltok. Etter salmesang og andakt i Trevatna, ved kantor 
Svetlana og prestene Vivian og Øystein,har vi behov for å 

møtes til en uformell prat. Vi har startet med å invitere til en 
enkel kirkekaffe i kantina, med tid til å snakke sammen og 
dele tanker og opplevelser. Denne gjengen synes å sette 
pris på det enkle traktementet og muligheten til å være 
sammen. Det å møtes i et fellesskap gir styrke og håp.  
Og dette må vi fortsette med!             ØW
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10. klasse med årets storprosjekt : Footloose!

10. trinn på SLUS har en årlig tradisjon med å sette 
opp det såkalte storprosjektet. Det går ut på at alle elev-
ene skal sette opp en forestilling, øve den inn og fram-
føre den for et stort publikum på bare 1 uke! Torsdag 19 
.januar hadde de tre forestillinger med fulle hus. En impo-
nerende innsats fra såvel prosjektleder, lærere som elever. 
I år satte de opp en versjon av dansefilmen 
Footloose, en amerikansk drama- og ungdomsfilm fra 1984. 
Handlingen er lagt til en amerikansk småby og skildrer den 
tidløse kampen mellom uskyldig moro og streng moral. 
Ren flytter fra Chicago til en liten by i Iowa med moren. 
I den lille byen er dansing forbudt. Sammen med be-
stevennen Willard og prestens datter Ariel bestemmer 
Ren seg for å gjøre noe. Vennene beslutter å holde et 

skoleball, men for å kunne gjøre det, må Ren overtale by-
styret. Bystyret består av syv personer. En av dem er Shaw 
Moore (presten). Han var med på å vedta forbudet, og 
har tenkt å la det bli stående. Heldigvis endrer han hold-
ning mot slutten av forestillingen. Og dansingen er i gang. 
Ingen kan gå uberørt ut fra en så storslått framføring, med 
en profesjonalitet som forbauser, både med hensyn til lyd og 
lys, kulisser og scenearbeid, men først og fremst de mange 
gode skuespillerprestasjoner, i tillegg til sangere og dansere. 
Tårene kommer når de dyktige ungdommene gir av sitt 
beste. Hvilken læringsarena og hvilken mestringsfølelse 
som skapes, når de får utfolde seg og vise hvem de er!

Øystein Wang

Det er vanskelig å trekke fram noen av de mange unge som 
gjorde en strålende innsats under forestillingen, men jeg må 
likevel få framheve samspillet mellom hovedpersonene Ma-
dikken Løvlien Sagbakken og Noah Hesla, med sangduetten 

ved scenkanten som den sterkeste opplevelsen for under-
tegnede. Og presten Shaw, i Amund Solums skikkelse, gjorde 
også sterkt inntrykk.  Så bra at han til sist endret holdninger 
og lyttet til ungdommen! En stor takk til lærere og instruktø-
rer, og ikke minst til Linda Slåttum! 
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I mange kommuner i landet vårt finnes det ei krambu – en 
landhandel med et stort og variert vareutvalg. Den er ofte en 
møteplass hvor folk foruten å handle, kommer for å utveksle 
tanker og meininger om hva som skjer lokalt eller ute i den 
store verden. Erle Lindberg driver en butikk i det gamle 
bankbygget i Hov sentrum. Den ligner mest på en moderne 
utgave av ei slik gammeldags krambu. Det er butikkens store 
og varierte vareutvalg, samt lune atmosfære som tilsier en slik 
benevnelse.

Interessen for handel
Erle Lindberg forteller at hennes interesse for butikkdrift ble 

skapt da ho var barn og ungdom her i bygda. Hennes far, Viggo 
Lindberg, dreiv et konditori i det bygget Ungdomsklubben 
holder til nå. Der likte ho å jobbe i kaféen og rydde og vaske. 
Ofte var ho med til onkelens bakeri på Jaren for å hente varer til 
konditoriet i Hov. I studietida i Trondheim ble det også arbeid 
på en butikk i byen. 

I 2009 flyttet Erle tilbake til hjembygda og overtok huset 
etter bestemor i Fall. Sammen med Ole Tom Sørhagen og 
Robin Sagbakken starta ho «Randsfjord Handel» i det gamle 
Coop-bygget, en kombinert sports-, klær- og lekebutikk. Snart 
overtok Erle butikkdrifta aleine. Etter noen år med knapp for-
tjeneste, åpna ho i 2015 butikken i det gamle bankbygget og 
flytta sporten, dameklær og leker over i nybutikken. Etter hvert 
ble det også gjort plass til barneklær, som det ble stor etterspør-
sel etter da Stenerud-butikken flyttet til Dokka. Nå er det salget 
av barne- og dameklær som er bærebjelken i min butikkdrift 
her på Hov, sier Erle.

Ei moderne krambu
Når en kommer inn i butikken til Erle, blir en slått av den 

store varemengden ho har klart å få plassert på et heller lite 
areal. Det er særlig barne- og dameklær, samt yttertøy som hen-
ger på rekke i ytterste delen av lokalet. Går en videre innover til 
høgre i lokalet, faller oppmerksomheta på en anselig mengde 
leker og legoesker, utstyr som barn og ungdom liker å titte på 
og ønske seg som gaver. For små barn finnes det et stort utvalg 
av dukker og bamser, samt tegne-, male- og skrivesaker. 

I den avdelinga finner en også en mengde sports- og gave-
artikler, samt turutstyr som lommelykter, kniver og kompass. 
Trenger du skismurning og utstyr for skiturer, finnes også det 
der.

I byggets kjelleretasje er det bra lagerplass. Der har blant 
annet Hov barneteater sitt kostymelager. Der oppbevarer Erle 
også noe så spesielt som meitemark, noe som interesserte fis-
kere får kjøpt i butikken. I et kjøleskap lagrer ho «maggot», agn 
for de som liker isfiske.

Et bord hvor esker med jogge- og fritidssko i forskjellige ut-
gaver og størrelser står stabla opp, dekker et nokså stort areal. 
I samme avdeling finner kundene stativ med luer, hansker og 

ERLES KRAMBU - 
RANDSFJORD HANDEL

Et godt utvalg av sportsutstyr og treningstøy.

Erle Lindberg (t. h) er takknemlig for å ha Lisbeth Bjørgo Aarstad 
som sin solide og gode medarbeider.
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såler. I et lite rom innerst er det plass til sports- og treningstøy, 
som idrettslag og klubber trenger. Erle har oppretta klubbavta-
ler med alle idrettslaga i kommunen.

Erle understreker at det er vanskelig å ha mange typer ski 
og staver på lager. Det er imidlertid mulig å bestille slikt utstyr 
etter mål i butikken. I butikken kan kunder få utført reparasjo-
ner på sykler. Og særlig god service kan ho gi kundene ved at 
drakter og sportsklær, samt gensere for kor og musikkgrupper 
kan få påtrykt logoer, klubbnavn eller personnavn.

Butikken selger også sminke og smykker, samt en del pyn-
tegjenstander. Og bak kassa er det utstilt bøker ho selger for 
lokale forfattere. Det er nok vareutvalget og servicen som er 
hovedårsaken til at det går så bra nå, sier Erle Lindberg.

«Vil skape ei levende bygd»
Randsfjord Handel har valgt å være synlig med sitt vareut-

valg når det arrangeres Mix Cup fotballtreff på Hov stadion. 
Det er populært. På Kristi Himmelfartsdag går den årlige 
Land-stafetten. Da har ho åpen butikk med gode tilbud til 
friidrettens medlemmer.

Når Søndre Land ungdomsskole har «Pryo-uke» (der elev-
ene er utplassert i arbeidslivet) er det mange jenter som ønsker 
å prøve seg som butikkpersonale. De som trives med den 
jobben, tar den ofte på nytt i ferier og på ukedager. I løpet av 
årene har Erle hatt god erfaring med å ha interesserte og flinke 
ungdommer i arbeid.

Erle uttrykker særlig hvor heldig ho har vært ved å ha hatt 
Lisbeth Bjørgo Aarstad som sin solide og gode medarbeider i 
butikkdrifta i om lag 10 år. Den dagen vi var der, ble Lisbeths 
50-årsdag feira, og kunder som var innom butikken den dagen, 
fikk smake på marsipan-kaka, som var satt fram for anledninga.

Erle er opptatt av «å skape ei levende bygd!», og deltar 
aktivt blant annet ved å være Handelsstandens representant i 
komiteen for utvikling av Hov sentrum og Fladsrudplassen. Ho 
har et godt samarbeid både med Frivilligsentralen, med kultu-
retaten, kirken og de ulike bedriftene i kommunen. 

Gjennom mange år har Randsfjord Handel også vært den 
butikken hvor bygdefolket har kunnet kjøpe lokale produkter: 
Bøker, CD’er, billetter til Barneteater og kirkekonserter, Landin-
gen, kart til stolpejakta og turorienteringsposer.

Erle Lindberg har ei stor kontaktflate, og det er mange som 
er innom butikken hennes daglig. Det er bygdefolk og hyt-
tefolk, liten og stor. Erle uttrykker det slik: «Det er jo nettopp 
det som er så koselig med å drive med litt av hvert, at vi har alle 
typer mennesker innom oss!»

Tekst og bilder: Mikal Myrland

Stort utvalg av lego og andre leker

«Nå er det salget av barne- og dameklær som er  
bærebjelken i min butikkdrift her på Hov», sier Erle.
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Tlf: 04 800
www.dnb.no

Ole Kristian Haugom, 2870 DokkaRing tlf. 970 34 035

Lekkasjesøk av vannrør?
Lokalisering av nedgravde rør?

10–18(16)

Moen gård
OVERNAT TING/BRUK THANDEL

Tlf. 61 12 60 07 / 957 60 234
www.moengard.com

 
v/Jørn Westby.

Varmepumper     Varmeanlegg
Baderom     Tekniske rørinstallasjoner

Vann- og avløpsanlegg

Når kvalitet teller!

Telefon
E-post
Adresse

91 74 58 73 (Døgnvakt)
post@skeieror.no
Granumsenga 4, 2864 Fall

:
:
:

Malia Hov
Hus og Hjem Hov AS
Tlf: 61 12 22 90
Åpent: Man-Fre 9-17 
 Lør 9-14

www.treninga.no                    tlf:61123077

-TRENINGA
Gjør som Pastor Wang, - ta vare på legemet hos:

BØKER - LEKER - PAPIR - HOBBY

NORLI DOKKA

El-forsyning og 
El- instal lasjon
Tlf: 61 11 27 00 Dokka
w w w . v o k k s . n o

2829 ODNES - Norway

Tlf. 61 12 97 00 - Fax 61 12 97 01
Din lokale tømmerkjøper

Vi utfører leieskur - kort ventetid

Landåsvegen 747
2861 Landåsbygda
Sentralbord: 61 12 40 00

Landaasen 
Rehabiliteringssenter

Tlf. 413 21 075
2350 Nes 

post@skrifthoggern.no 

Inskripsjoner og oppussing 
av navn 

utføres på kirkegården.

Ole Kristian Haugom, tlf: 97 03 40 35
Eirik Haugom, tlf. 90 51 37 92 post@rorapnern.no

OVER 50 NYE STEINER I UTSTILLING PÅ GJØVIK

Marcus Thranesgt. 4, 2821 Gjøvik 
tel: 61 15 05 80  |  www.trostrudbegravelse.no

Vi utfører oppussing  
og navntilføyelse.  
Pris på ny steiner  
fra 6.900,-
RASK LEVERING!

Granum Gård
Overnatting med frokost
Møter – kurs – selskaper 
– grupper - arrangement
Granumsvegen 8, 2862 Fluberg
Hjemmeside: granumgard.com
Kontakt oss for bestilling eller tilbud.  
mariannekonow@gmail.com | 93 08 47 02

Din annonse her?
Kun 1000,– + mva per år 
(4 utgaver)
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Jurist Gunnar H. Rudstaden
- Kontraktsrett
- Testamenter, m.m.
- Eiendomsrett, m.m.

Tlf. 992 29 577 | grudstaden@gmail.com | 2870 Dokka

J U R I D I S K  R Å D G I V N I N G

Almen praksis

Ole Kristian Haugom, 2870 DokkaRing tlf. 970 34 035

Har du tette eller tela rør?

Tlf. 413 21 075
2350 Nes 

post@skrifthoggern.no 

DØGNVAKT 
2870 DOKKA

Nordre Land, Søndre Land og Etnedal – eller hvor det måtte være bruk for oss.
Ordner alt vedrørende begravelser og kremasjoner.
Kranser, blomster og båredekorasjoner. 
Gravmonumenter Skrifthugging

D o k k a  B e g r a v e l s e s b y r å  A / S

Elin og Endre Rudstaden 
952 36 954 - 992 92 696

61 11 20 00

REMA 1000 HOV
Hovlandsvegen 1, 2860 Hov 

Tlf: 61 12 20 12
bare lave priser på varer du kjenner

Land Begravelsesbyrå
Innehaver Norvald Åbø

Ordner alt ved begravelser og kremasjoner
- Gravmonumenter, skrifthugging,
- Blomster og kranser, båredekorasjoner
Også utenfor distriktet Døgnvakt: 61 12 60 17
Vi ønsker å bidra til en verdig gravferd   2864 Fall

†

Du fi nner oss på Landsbyporten
Dokkas nye samlingssted

SønderbySKO
Landsbyporten – 2870 Dokka – Tlf. 61 11 06 23

SØNES A/SSØNES A/S
GULL – SØLV – GAVER

TLF 61 11 22 16 – 2870 DOKKA

Dame og herrefrisør

T-Beauty Hov -Fotpleie
-Vipper og bryn
-Negler
-Hårfj erning
-Gavekort
-Hjemmebesøk

Timebestilling:
98 80 70 30
www.t-beautyhov.com

Ole Kristian Haugom, tlf: 97 03 40 35
Eirik Haugom, tlf. 90 51 37 92 post@rorapnern.no

post@skrifthuggern.no
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Velkommen til konsert 
med Thomas Brøndbo i 
Hov kirke. 
Onsdag 12 april, kl 1900.  
Inngang kr 300,-.   
Vipps eller kontant.



 

Send SMS til 95 27 94 98 om du ønsker å få informasjon om gudstjeneste-tilbudet på SMS 
(sendes hver helg - og tjenesten er gratis)

GUDSTJENESTER

  Gi en gave til Menighetsbladet for Søndre Land!

 Frivillig årsabonnement for 2023:  Kr. 250,- 
(Gi gjerne en gave i tillegg - for post-abonnenter  
MÅ beløpet betales for å få det tilsendt. )

 
til nr: 583367 -  
eller benytt konto 2075 08 21163

Det er beklageligvis ikke lenger tillatt å trykke giro på baksiden av bladet.

Søndag 26. mars   
Hov kirke kl.18. Ungdomsgudstjeneste. ØW 

Palmesøndag  2. april  
Landåsbygda kirke kl.11. VFN

Skjærtorsdag 6. april 
Hovlitunet. Allrommet kl.17. Nattverdgudstjeneste. ØW
Hov kirke kl.19. Skjærtorsdagsgudstjeneste. ØW 
Enkel kveldsmat etter gudstjenesten.

Langfredag 7. april
Fluberg kirke kl.19. Pasjonskveld/gudstjeneste. ØW

1. Påskedag, 9. april
Hov kirke kl.11. Høytidsgudstjeneste.  VFN 

2. Påskedag, 10. april
Skute kirke kl.17. Påskegudstjeneste. VFN

Søndag 16. april
Hov kirke kl 11. Familiegudstjeneste. ØW 
Barnegospel deltar.

Søndag 23. april 
Fluberg kirke kl.11. Gudstjeneste. VFN  ØW 
Menighetens årsmøte etter gudstjenesten.

Søndag 30. april 
Enger kirke kl. 11.  Gudstjeneste. ØW

Søndag 1. mai 
Hovlitunet. Allrommet kl.11. Solidaritetsgudstjeneste 
i samarbeid med 1.mai-komiteen. ØW

Søndag 7. mai
Hov kirke kl.11. Gudstjeneste. ØW 
Fluberg kirke kl.18. Samtalegudstjeneste konfirmanter. VFN 
Hov kirke kl 18. Samtalegudstjeneste konfirmanter. ØW 

Søndag 14. mai 
Fluberg kirke kl.11.  MC-MESSE.   VFN og  ØW

17. mai
Hov kirke kl. 9.  ØW
Skute kirke kl.12. VFN

Kristi Himmelfartsdag- Torsdag 18. mai.
Bedehuset Dokka kl. 15. 
Vi deltar på Normisjonens markering av dagen.

Lørdag 20. mai
Hov kirke kl.11. Konfirmasjonsgudstjeneste. ØW

Søndag 21. mai
Skute kirke kl.11. Konfirmasjonsgudstjeneste. VFN 
Hov kirke kl.11. Konfirmasjonsgudstjeneste. ØW

Søndag 28. mai
Fluberg kirke kl.10.30 og 12.30
Konfirmasjonsgudstjenester. VFN
Hov kirke kl.11. Høytidsgudstjeneste. ØW

Søndag 4. juni
Landåsbygda kirke kl.11. Konfirmasjonsgudstjeneste. VFN

Søndag 11. juni
Granum gård kl.11. Fredsgudstjeneste på Tunet. ØW 
Salg av kaffe og kaker

Søndag 18. juni 
Amundsstuen kl.12. Friluftsgudstjeneste. VFN

Søndag 25. juni   
Hov kirke kl. 11. Gudstjeneste  VFN

VFN = Vivian Fleischer Nyborg. ØW= Øystein Wang.  


